
Referat fra bestyrelsesmøde d. 15/5-24 kl. 19.00-21.00 i Gullandsgården 

 

Til stede: Mikkel (Gullandsgården), Birgit (Multiverset), Celina (Elverhøj), Lærke (Stjernehimlen), Sussi (Sol 

og Smør), Bastien (Sol og Smør), Louise (Gullandsgården Helene (PL Gullandsgården) og Hanne 

(klyngeleder) 

Afbud: Mikkel (Gullandsgården) 

1. Kommentarer til referatet fra sidst: 

Der var ingen kommentarer. 

 

2. Mødeleder og referent 

Lærke er mødeleder og Hanne referent. 

 

3. Orientering fra klyngeleder 

Sampasning: Hanne orienterede om, at vi i år har valgt at holde åbent i 3 institutioner Elverhøj, Det 

lille Univers og Multiverset for de børn, der har behov for pasning i uge 28+29+30. Det har som 

andre år været svært at få tilbagemelding fra forældre om, hvornår deres barn holder ferie. 

Bestyrelsen drøftede konsekvensen af manglende svar fra forældre om, hvor mange børn, der har 

behov for pasning. Konsekvensen er, at vi bruger for mange personaleressourcer i de 3 uger, som 

vi kommer til at mangle f.eks. til efteråret, hvor der ofte er mere sygdom      

Slut med brug af rødt kød: Det er politisk besluttet at fra august 2024 må der ikke længere 

serveres rødt kød, okse-, kalve- og lammekød i BUF. Det vil fortsat være muligt at servere kylling, 

fisk og svinekød. Vi drøftede, hvordan køkkenpersonalet er gearet til opgaven. Der er mulighed for 

kurser i Meyers Madhus og bruge køkkennetværket på tværs af klyngen til sparring m.m. 

Nedjustering af dagtilbudskapacitet: I efteråret sendte vi høringssvar ind omkring lukning af en 

matrikel i Stjernehimlen. Vi pegede på udflytteren, hvilket nu er besluttet af BUU. Det betyder, at 

udflytteren på Øxnevej lukker juni 2025. Der bliver flyttet en børnehavegruppe til Nordre Digevej 2 

inden da. 

Sygefravær: Vi har været nødt til at iværksætte forskellige tiltag, da sygefraværet i klyngen er 

meget højt. Der er en ensartet håndtering på tværs af klyngen ud fra nogle principper, som er 

vedtaget i MED. Sygefraværet er de sidste måneder faldet og vi havde en snak om det skyldes 

tiltagene eller. 

Der blev spurgt ind til medarbejdernes reaktion på den øgede opmærksomhed, hvilket vi har 

oplevet som overvejende positiv. Bestyrelsen foreslog, at vi undersøgte, hvordan medarbejderne 

oplever håndteringen af fravær – som skulle være anonym.  

 

4. Økonomi 

Prognose: Hanne gennemgik 1. Prognose, som pt. viser et beskedent overskud på 40.195, -. Der er 

en stor belægningsafregning på -4.185.758,- grundet ledige pladser i klyngen. 

Fordeling af overskud fra 2023: Ledergruppen fordelte pengene ud fra ”De økonomiske principper” 

i klyngen således: Elverhøj- Torvet 100.000, -+ sammenlægning 95.000, -, Multiverset afd. A+B -

Christianiacykler 60.000, - + Læringsmiljøer 90.000, -, Gullandsgården – Legestativ 100.000, -, 

Himmelrummet- Shelter 55.000, -, DLU- Rutsjebane 24.000, -+Girafgynge 8.500, - og Sol og Smør- 

Markiser 80.000, - 



Gullandsgården har fået 300.000, - fra legepladspuljen, så de 100.000.- bliver i klyngen til at dække 

andre udgifter. 

 

5. Justering af åbningstid 

I budget 2024 er der en besparelse på åbningstid. Gullandsgården vil gerne lukke kl. 16.00 om 

fredagen, som de øvrige institutioner i klyngen (Multiverset lukker ikke kl. 16.00 grundet 

basisgrupper). Bestyrelsen besluttede, at vi beder forvaltningen om, at Gullandsgården fra d. 1-9-

2024 lukker kl. 16.00 om fredagen. 

 

6. Nyt fra de enkelte forældreråd 

Sol og Smør: Solstrålen fylder 30 år i morgen og alle er i fuld gang med at arrangere fødselsdagsfest 

for børn og forældre. 

Gullandsgården: Der er drøftet legeplads og fødselsdagspolitik. Har afholdt forældrearbejdsaften – 

succes!! Har haft førstehjælpskursus 

Multiverset: To børn har forladt institutionen (den ene havde lært koden til døren). Drøftelse af, 

hvordan vi undgår det sker igen. 

Elverhøj: Drøftelse af, hvordan lokalerne kan bruges bedre. 

Himmelrummet: Optaget af overflytningen af en børnehavegruppe til nr.2. Spørgsmål til, hvor 

bestyrelsesreferatet lægges. De pædagogiske ledere sender ud på Aula, hænger op på en 

tilgængelig informationstavle eller der, hvor I ved jeres forældre og personaler ser det. 

 

7. Tilsyn 

Hanne viste tilsynsrapporten fra efterår 2023 og kommenterede kort på resultatet. Birgit, forældre 

i Multiverset fortalte om det positive ved at deltage i tilsyn. Det er godt at bruge tid på 

forældrerådsmødet i den enkelte enhed og få kigget på de områder, hvor der skal justeres. 

 

8. KiK  

Alle institutioner i klyngen deltager i Kroppen i Kerneopgaven i løbet af 2024. Projekt med fokus på 

at øge de voksnes fysiske trivsel ved at have fokus på kerneopgaven, børns selvhjulpenhed og 

motoriske udvikling. Positiv feedback fra dem, der har været i gang. 

 

 

9. EVT 

 


